Ministério da Educação
Universidade Federal de São Paulo

CAMPUS OSASCO

ATA DA 4
a
 REUNIÃO ORDINÁRIA DA CÂMARA DE PÓS-GRADUAÇÃO DO CAMPUS 1

OSASCO, EM 23.05.2019.                                                  .                                                                                                              2

Ao vigésimo terceiro dia do mês de maio do ano de dois mil e dezenove, realizou-se, na sala 317 da 3

UNIFESP, campus Osasco, localizado à Rua Angélica, número 100, Jardim das Flores, município 4

de Osasco, a 4ª Reunião Ordinária de 2019 da Câmara de Pós-Graduação (CmPOS) do campus 5

Osasco. Estiveram presentes: a Professora Luciana Rosa de Souza, vice-coordenadora da Câmara de 6

Pós-Graduação, que presidiu a sessão, Professor Dr. Raphael Neves e Caio Cruz Santos. Às 14:25h 7

a Professora Luciana deu início a sessão passando aos informes comunicando que a reunião será 8

cancelada por falta de quórum. Corte nas bolsas de pós-graduação. Três bolsas de mestrado de 9

demanda social foram cortadas, assim como e seis de doutorado. RTI/FAPESP. O recurso que 10

precisa estar vinculado a um programa de pós-graduação, no caso da EPPEN, somente o mestrado 11

em Economia e Desenvolvimento. APCN do curso de Direito. Estavam planejando alterar a 12

apresentação da APCN do Direito para junho, porém, indicou que fosse apresentada na reunião do 13

Conselho de Pós-graduação de maio. Às 14:35h a reunião foi declarada encerrada por falta de 14

quórum e a ata lavrada por mim, Lilian Bispo de Oliveira, secretária executiva da Câmara de Pós-15

graduação da EPPEN. 16

_________________________________________ 17

Profa Dra. Luciana Rosa de Souza 18

________________________________________ 19

Prof. Dr. Rapahel Neves  20

_________________________________ 21

Caio Cruz Santos 22

_________________________________________ 23

Lilian Bispo de Oliveira - Secretária Executiva 24